ПРОТОКОЛ

заседания Стратегического офиса

Утверждены составы экспертных групп по политикам.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить состав экспертной группы по образовательной политике:

№

п/п
ФИО Должность

1 Глушков Д.О. Доцент, Заместитель директора ИШФВП

2 Романенко С.В.  Профессор ИШХБМТ

3 Петлин И.В. Начальник ОО ИЯТШ

4 Баранов П.Ф. Директор ИШНКБ

5 Шерстнев В.С. Заведующий кафедрой - руководитель отделения на правах

кафедры ОИТ ИШИТР

6 Прохоров А.В. Доцент ОЭиЭ ИШЭ

7 Боев А.С. Директор ИШПР

8 Лямина Г.В. Доцент ОМ ИШНПТ

9 Лисичко Е.В. И.о. руководителя ОЕН ШБИП, Заместитель начальника ООН

10 Шамина О.Б.  Заместитель директора Издательства ТПУ, Доцент ШИП

2. Утвердить состав экспертной группы по научно-исследовательской политике и

политике в области инноваций и коммерциализации разработок:

№

п/п
ФИО Должность

1 Пестряков А.Н. Профессор ИШХБМТ

2 Ломов И.В. Заместитель директора по развитию ИЯТШ

3 Стрижак П.А. Профессор НОЦ И.Н.Бутакова

4 Рукавишников В.С. Заместитель директора по развитию ИШПР

5 Сазонов Р.В. Заместитель директора по развитию ИШНПТ

6 Лысенко Е.Н.  Зав. ПНИЛ электроники, диэлектриков и полупроводников

3. Утвердить состав экспертной группы системы управления

№

п/п
ФИО Должность

1 Лидер А.М. Заведующий кафедрой - руководитель отделения на правах

кафедры ОЭФ ИЯТШ

2 Трусова М.Е. Директор ИШХБМТ

3 Долматов О.Ю. Директор ИЯТШ

2

4 Суржиков А.П. Заведующий кафедрой - руководитель отделения на правах

кафедры ОКД ИШНКБ

5 Пак А.Я. Научный сотрудник НОЦ «Экоэнергетика 4.0»

6 Шерина Е.А. Заведующий кафедрой - руководитель отделения на правах

кафедры ОРЯ ШБИП

4. Утвердить состав экспертной группы финансовой модели университета

№

п/п
ФИО Должность

1 Лидер А.М. Заведующий кафедрой - руководитель отделения на правах

кафедры ОЭФ ИЯТШ

2 Гоголев А.С. Директор ИШФВП

3 Белкин Д.С. Директор регионального центра аттестации, контроля и

диагностики

4 Швецова Е.Ю. Начальник ОО ИШИТР

5 Левочко Е.Г. Заместитель директора ЦППС НД ИШПР

6 Манабаев К.К. Директор ИШНПТ

5. Утвердить состав экспертной группы политики управления человеческим

капиталом

№

п/п
ФИО Должность

1 Постников П.С. Доцент ИШХБМТ

2 Луковский Д.Н.  Начальник УСП

3 Гусева Н.В. Заместитель директора по научно-образовательной

деятельности ИШПР

4 Чайковский Д.В. Директор ШБИП

5 Склярова Е.А. Доцент ИЯТШ

6. Утвердить состав экспертной группы молодежной политики

№

п/п
ФИО Должность

1 Яворский Р.Э. Директор ИШИТР

2 Разживин И.А. Доцент ИШЭ

3 Щербина В.А. Магистрант ШИП, группа 3НМ15

4 Осадченко А.А. Директор ШИП

5 Киргина М.В. Доцент ИШПР

7. Утвердить состав экспертной группы кампусной и инфраструктурной политики

№

п/п
ФИО Должность

1 Моисеенко М.С. Руководитель дирекции корпоративного развития

2 Наймушин А.Г. Заместитель директора ИЯТШ, начальник учебно-научного

центра «Исследовательский ядерный реактор»

3 Пахотин А.Н. Заместитель директора по административно-хозяйственной

работе ЦППС НД ИШПР

4 Гончарова Н.А.  Доцент Отделения социально-гуманитарных наук

5 Клименов В.А. Заведующий кафедрой - руководитель отделения на правах

кафедры ОМ ИШНПТ

3

8. Утвердить состав экспертной группы политик в области цифровой

трансформации, политики в области открытых данных

№

п/п
ФИО Должность

1 Дусаев Р.Р. Инженер ИШФВП

2 Бразовский К.С Профессор ИШХБМТ

3 Ефремов Е.В. Доцент ИЯТШ

4 Коломейцев А.А. Старший преподаватель ИШНКБ

5 Савельев А.О. Доцент ИШИТР

6 Ивашутенко А.С. Доцент ИШЭ

7 Лукин А.А. Доцент ИШПР

8 Федоров В.В. Заведующий НПЛ «Современные производственные

технологии»

9 Чайковский Д.В. Директор ШБИП

10 Прокопьев Д.Г. Заместитель директора по развитию ШИП

11 Сурова Е.Г. Начальник УРП